
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 31 х. Сухой Кут 

муниципального образования Курганинский район

ПРИКАЗ

от 24.06.2019 №56

х. Сухой Кут

О внесение изменений и утверждение положения об официальном сайте 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 31 х. Сухой Кут муниципального 

образования Курганинский район

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Ф е д еп а ц и и от 10 июля 2013 г. .№ 
582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации», 
приказом Рособрнадзора Российской Федерации от 29 мая 2014 года № 785 
«Об утверждении требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления на нем информации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 мая 2017 года № 575 “О 
внесении изменений в пункт 3 Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации”, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 августа 2017 
года № 944 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», уставом МБДОУ № 31 х. Сухой Кут, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в п.1.1 и читать его в следующей редакции: 
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 29 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации», приказом Рособрнадзора Российской 
Федерации от 29 мая 2014 года № 785 «Об утверждении требований к 
структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» и формату
Пр СДСТ2Е ЛвНЙЯ п я нем информации», ггос'тяигт ттрт-птртм Т Т п Я Я Х / Г Т Р  ТТК .Г*ТРЯ ~ -----------— ~ -  —



Российской Федерации от 17 мая 2017 года № 575 “О внесении изменений в 
пункт 3 Правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интепнет" и
обновления информации об образовательной организации”, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07 августа 2017 года № 944 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 
марта 2019 года № 292 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», уставом учреждения;

В пункт 3.2.4. Подраздел "Образование"- Подраздел должен содержать 
информацию об уровне образования; о формах обучения; о нормативном
р п г и г р  n f w u p u i /га ’
~ Г  ~   ~  ~  j  — ^ 5

п ГПГНГР~-- npBPTRna государственной ЯКЧГПР ттытятттлтд

образовательной программы (при наличии государственной аккредитации); 
об описании образовательной программы с приложением ее копии; об 
учебном плане с приложением его копии; об аннотации к рабочим 
программам дисциплин (по каждой дисциплине в составе образовательной 
программы) с приложением их копий (при наличии); о календарном учебном 
графике с приложением его копии; о методических и об иных документах, 
разработанных образовательной организацией для обеспечения 
образовательного процесса; о реализуемых образовательных программах, в 
том числе о реализуемых адаптированных образовательных программах, с 
указанием учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 
предусмотренных соответствующей образовательной программой, а также об 
использовании при реализации указанных образовательных программ 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; о 
численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов и по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических лиц; о языках, на которых 
осуществляется образование (обучение); о заключенных и планируемых к
заключению договорах с иностранными и (или) международными 
организациями по вопросам образования и науки.

2. Утвердить Положение об официальном сайте МБДОУ № 31 х. 
Сухой Кут муниципального образования Курганинский район

3. Разместить на сайте всю необходимую информацию согласно 
Положению.

4.Обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно 
Положению.

5.Осуществлять контроль за размещенной на сайте информацией. 
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 31


